
現在

使用水量

13㎜ 10㎥まで 円

20㎜ 10㎥まで 円

25㎜ 10㎥まで 円

30㎜ 10㎥まで 円

40㎜ 10㎥まで 円

50㎜ 10㎥まで 円

75㎜ 10㎥まで 円

100㎜ 10㎥まで 円

500 円

500 円

1,000 円

1,000 円

13㎜ 円

20㎜ 円

25㎜ 円

30㎜ 円

40㎜ 円

50㎜ 円

75㎜ 円

100㎜ 円

上下水道課

電話：0596-52-7120

令和4年4月1日

備考

給水開始時に必要。１つの給水装置の開栓１件につき

給水中止時に必要。１つの給水装置の閉栓１件につき

新規に給水装置を設置する際に必要

新規に給水装置を設置する際に必要

明和町指定給水装置工事事業者の新規登録に必要

明和町指定給水装置工事事業者の登録更新に必要

41,228

三重県多気郡明和町

■水道料金（税込み）

超過料金
（１㎥あたり）

11～20㎥

21～50㎥

51㎥～

7,713,200

金額

■加入金（税込み）

※口径別の基本料金と超過料金の合計額（10円未満切り捨て）が水道料金となります。

228,800

414,700

809,600

1,304,600

3,265,900

93,500

130,900

各超過料金の２倍の金
額

量水器
の口径

指定工事事業者
更新手数料

7,000 円

基本料金（１か月につき）

金額

指定工事事業者
登録手数料

14,000 円

金額

閉栓手数料

設計審査手数料

工事検査手数料

56,991

■手数料

項目

開栓手数料

臨時用 口径別基本料金の２倍の金額

121

157.3

181.5

円

水道料金等一覧表

円

円

専用

1,210

1,452

3,278

6,666

12,122

19,404

種別
量水器
の口径


